
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 744

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 177 DEL 19-07-2018

OGGETTO: ACQUISTO ECOBOCCIONI DI ACQUA PURA. LIQUIDAZIONE
DITTA ACQUAVIVA S.r.l

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che in data 24 agosto 2016 un forte terremoto ha colpito alcune zone
dell’Italia centrale ed in particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice:

che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3,
comma 1 del  D.L. n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;
che con Delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato, sino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza
in conseguenza dello stesso evento sismico;
che con le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26
agosto 2016 e n. 408 del 15 novembre 2016, sono stati definiti gli interventi urgenti
di protezione civile;
che ulteriori e successive scosse di forte intensità hanno interessato il territorio del
Comune di Amatrice in data 26, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 con cui è stato
approvato il DUP;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con cui è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;

VISTO l’art. 50 bis della Legge 229 del 15/12/2016 di conversione, con modificazioni, del
Decreto Legge 189/2016 che ha permesso assunzioni con contratti di lavoro a tempo
determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale, per rispondere alle
esigenze determinate dalla mole di procedimenti connessi al sisma;

DATO ATTO che l’organico del Comune di Amatrice è composto per metà da personale
ordinario a tempo indeterminato e per metà da personale straordinario a tempo determinato ai
sensi del citato art. 50 bis della Legge 229 del 15/12/2016;



CONSIDERATO che all’interno delle strutture dove è attualmente allocato in via
provvisoria il Comune di Amatrice sono presenti due distributori che erogano acqua pura ai
dipendenti comunali attraverso ecoboccioni da 18 litri;

CONSIDERATO inoltre, che il Comune di Amatrice ha esaurito le proprie scorte e pertanto,
per continuare a garantire l’erogazione di acqua pura all’interno delle strutture comunali, è
necessario acquisire autonomamente dei nuovi ecoboccioni;

VISTA la Determinazione n. 166 del 20/06/2018 con la quale si è affidata la fornitura in
oggetto alla ditta ACQUAVIVA S.r.l., impegnando le somme necessarie;

CONSIDERATO che la ditta ACQUAVIVA S.r.l. ha rimesso con nota prot. n. 9570 del
03.07.2018 la fattura n. 1800363/FE del 28/06/2018 relativa all’acquisto di 144 ecoboccioni
di acqua pura;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

DATO ATTO che la fornitura è stata effettuata correttamente;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma alla ditta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero ZC424154B9;

DETERMINA

DI LIQUIDARE in favore della ditta ACQUAVIVA S.r.l., con sede in Travagliato (BS), via
Chiari n. 15, C.F. e P. IVA 03792180980, per l’importo complessivo di € 720,00 oltre IVA al
22% pari a € 158,40, per un totale di € 878,40 al Titolo I capitolo 442-7 “ALTRI BENI DI
CONSUMO” sul bilancio 2018-2020 di cui alla Determinazione di impegno di spesa n. 166
del 20/6/2018;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 19-07-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO



F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 20-09-2018 REG. 1584

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


